
Vasemmiston valtuustoryhmän  RYHMÄPUHE 

 

 

Raahen Satama Oy:n investoinnit 

 

Arvoisa valtuustonpuheenjohtaja, valtuutetut, virkamiehet ja kokousta seuraava yleisö. 
Olemme tämän valtuustokauden suurimmassa kaupungin 100 % omistavan yhtiön 
investointipäätöksessä ja siihen liittyvässä rahoituskuviossa. 

Investoinnit ovat mittavat vuosina 2025 -2030 mm. syvälaitureiden rakentamisesta, 
laajennusalueista, väylän syventämisestä, laajennetusta kääntöpiiristä ym. Lähtökohtana on, 
että Raahen satamasta tulee perämeren vilkkain satama. Tällä hetkellä Raahen satama 
Suomen kolmanneksi suurin yleissatama. 

Kysymys merkkejä on useita ilmassa, kuinka käy merituulivoiman rakentamisessa ja milloin 
on ajankohtainen, esim. merituulimyllyjä ei rakenneta, tarvitaanko kuin puolet laitureista. 
SSAB:n sataman käyttö tulevaisuudessa, kuinka paljon vähenee materiaali määrä 
nykyisestään.  Toisella puolella vaakakupissa on, kuinka paljon sataman investoinnit tuottavat 
muuta alihankintaa ja teollisuutta tukevaa toimintaa. 

Raahen sataman huoltovarmuus ja varautuminen korostuu tulevaisuudessa.  

Meillä on tänään päätettävänä sataman rahoitukseen liittyvät mittavat lainajärjestelyt. 
Raahen kaupunki on myöntänyt satamalle antolainaa 25.665.644, 35 €, jos konvertoidaan 
Sataman pääomaksi 50 % 12.832.822,20 € eli lainaa annetaan anteeksi konvertoimalla 
sataman pääomaksi. Nyt siirretty pääoma on yhtiön kautta kaupungin pääomaa ja 
mahdollisuus saada osinkoa, jos satamalla menee hyvin. Riski on, jos satamalla menee 
huonosti, niin voidaan myös menettää pääoma. Konvertoitu lainapääoma vähentää vuodesta 
2026 antolainasaamisia 522.788 €. Vaikutukset suoraan käyttötalouteen on vuosittain 
522.788 € tuloja osalta. Kaupungin takausvastuu kasvavat 13.6 M€. 

Päätöksellämme on kauaskantoinen vaikutus, laskelmien mukaan teemme nyt esitetyt 
päätökset rahoituksesta, todennäköisesti tulevat valtuustot joutuvat tekemään vielä 
päätöksiä rahoituksesta ja lainoituksesta. 

Päätökseen liittyvien riskien ja epävarmuuksien osalta meillä ei taida olla muuta 
mahdollisuutta kuin hyväksyä esitetty rahoitus. 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä hyväksyy omalta osaltaan Raahen satamalle esitetyt 
järjestelyt 

•  antolainan konvertoinnin 50 % 12.832.822, 20 € sataman pääomaan 



• hyväksyy esitetyt omavelkaiset takaukset 80 %:n sekä 0,4 prosentin takausprovisio 
kulloinkin jäljellä olevalle takausmäärälle. 
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